
19234

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. número 158. de fecha 3 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

. c) Forma: Concurro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
b) Contratista: .Estudios Comerciales y de Opi-

nión. Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.470.000 pesetas.

Madrid 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general. Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza
no.-60.1I6-E.

Resolución del Instituto de la Muje,. PO" la
que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita. Expediente
338/116.01/9-7.

I. Entidad aqjudlcadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Comunicación e Imagen.
c) Número de expediente: 338/226.02/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Producción. realiza

ción y edición de un anuncio publicitario para su
utilización en las televisiones nacionales. así cornQ
las adaptaciones necesarias para la inserción de una
página en diarios o revistas. dentro del programa
ÓPTIMA.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. número 151. de fecha 25 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de septiembre de 1997.
b) Contratista: <Figuerola-Ferretti. Sociedad

Anónima•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.987.000 pesetas.

Madrid. 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera 'Ortiz de Solórza
no.-60.108-E.

Resolución del Instituto de la Muje,. po,. la
que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita. Expediente
375/117.06/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramila el expediente: Sub-

dirección General de Estudios y Cooperación.
c) Número de expediente: 3751227.06/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización del estu

dio «La violencia contra las mujeres: Sus causas,
sus fonnas y sus consecuencias».

Manes 28 octubre 1997

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. número 158. de fecha 3 de julio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas.
. 5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
b) Contratista: <Enrodon. Sociedad Anónima•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe(je adjudicación: 10.000.000 de pese

tas.

Madrid. 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general. Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza
no.-60.I 09-E.

Resolución del Instituto de la Muje,. po,. la
. que se hace pública la adjudicación del

expediente que se cita. Expediente
379/117.06/97.

l. Entidad aqjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la MQjer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección Generalde.Estudios y Cooperación.
c) Número de expediente: 379/227.06/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización del estu

dio .cLa cuantificación del colectivo de mujeres even
tualmente solicitantes de anticipo de pensión como
pensatoria no satisfecha y cuantificación económica
del montante económico que supondria incluir a
este grupo dentro del Fondo de Garantia de Ali
mentos».

c) Lote: No exiSten lotes.
d) Boletín o' diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: <Boletín Oficial del Esla·
do. número 158. de fecha 3 dejulio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitaéión: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de /lcltaclón: Importe total,
5.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de agosto de 1997.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general. Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza
no.-60.IIl·E.

Resolución del 11IStituto de la Muje,. PO" la
que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita. Expediente
414/117.06/97.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General de Estudios y Cooperación.
e) NÚIllero de expediente: 424/227.06/97.

BOE núm. 258

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de la pro

ducción, postproduccíón y edición de un video para
la exposición sobre «Mujer y empleo».

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de poblicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. número ~ 172. de fecha 19 de julio de 1997.

3.. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
5.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 1997.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solóna
no.-60.112-E.

Resolución del Instituto de la Muje,. PO" la
que se hace pública la adjudicaci6n del
expediente que se cita. Expediente
481/116.01/97.

l. Entidad aq¡udlcadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi·

nete de Estudios de Comunicación Social.
c) Número de expediente: 4811226.02/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la compra de espacios en prensa escrita y tele
visión con el fm de difundir un «spo!» poblicitario.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. número 190. de fecha 9 de agosto de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju.
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
160.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 1997.
b) Contratista: <Media Estrategia, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 158.741.236 pese

tas.

Madrid 15 de octubre de 1997.-La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solóna-
no.-60.115-E. ~

Resolución del InStituto de la Muje,. PO" la
que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita. Expediente
393/117.06/97.

1. Entidad aqjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General. Servicio de Régimen Interior.
c) Número de expediente: 3931227.06/97.


